
Vicerrectorado de Estudiantes 

VISTO EL ART. 36.6 del vigente del Reglamento de Representantes de Estudiantes 

de la UNED (aprobado por el Consejo de Gobierno de 16 de diciembre de 2014 y publicado en el BICI de 17 

diciembre de 2014), aplicando por analogía dicho artículo para el caso de vacantes en los ca rgos de 

Delegados de M áster y de la Escuela de Doctorado de acuerdo con el informe de la Asesoría Jurídica de la 

UNED de 15 de septiembre de 2017, y teniendo en cuenta que por dicha aplicación analógica no se 

produce perjuicio para otros candidatos válidamente elegidos con arreglo a los porcentajes o m'.1mero de 

votos exigidos en cada caso, éste Rectorado, 

HA RESUELTO: 

Nombrar Delegados y Subdelegados de M áster de Facultad/Escuela , y Delegado y Subdelegado de la 

Escuela de Doctorado a los candidatos que se relacionan en el ANEXO 1 y ANEXO 11 a esta resolución, 

ordenándose publicar con fecha 25 de octubre de 2017 dichos nombramientos en la página web de 

elecciones de estudiantes UNED 2017, correspondientes a la relación de candidatos a las elecciones a los 

que les ha resultado asignada la plaza de acuerdo con la aplicación por analogía del artículo 36.6 para el 

caso de las vacantes de Delegados de Máster y de la Escuela de Doctorado . 

Los nuevos Delegados y Subdelegados de Máster podrán ejercer su representación en los departamentos, 

así como formar parte de los Consejos de Estudiantes de Facultad y Escuela, con las limitaciones que se 

especifican en el pá rrafo siguiente. 

En virtud del Reglamento de representantes de estudiantes, y de acuerdo con el cit ado informe de la 

Asesoría Jurídica de la UNED, los nuevos Delegados de M áster y de Doctorado asignados por la presente 

resolución no podrán en ningún caso ser miembros del Consejo General de Estudiantes ni de las Juntas de 
1 

Facultad o Escuela, por no alcanzar la representatividad mínima exigida por el reglamento para formar 

parte de estos órganos, o para evitar un posible perjuicio para otros candidatos válidamente elegidos con 

arreglo a los porcentajes o número de votos exigidos en cada caso. 

Lo que se publica para conocimiento y efectos oportunos, significándo le que la presente Resolución, 

de conformidad con lo dispuesto en el ar t. 6,4 de la Ley Orgánica 6/ 2001, de 21 de diciembre, de 

Universidades, agota la vía administrat iva y contra la misma, el Delegado/a o Subdelegado/a asignado, 

puede interponer el recurso potestativo de reposición previsto en el art. 123 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Admin istraciones Públicas, en el plazo de 

un mes a partir del día siguiente a la presente publicación; o recurso contencioso-admin istrat ivo, en el 

plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a la misma, de conform idad con los dispuesto 

en el art. 46 de la Ley 29/1998, de 13 de jul io, Reguladora de la Jurisd icción Contencioso­

Administrativa, sin que puedan simultanearse ambos recursos. 

Madrid, 25 de octubre 2017 

EL RECTOR. 

PO (Resolución de 5 de junio de 2017 BOE 9 de junio) 

.-.=' LA VICERRECTORA DE ESTUDIANTES 

,/:;;~\. OE Eoi}~~ 
11_& ~e 

.r; • . ~ 
! o~ : . l ~ -· ' -1. ,, . lg" (1) . u• 1! . !;)-
~-~<'(. ,.._.:s~ 
\, ~,{oR-100 O~~~{.) 
.,~ :: 

-~-......-.~ 

http://www.uned.es/bici/Curso2014-2015/141215/bici11-anexoIcompleto.pdf
http://portal.uned.es/portal/page?_pageid=93,56680059&_dad=portal&_schema=PORTAL
http://portal.uned.es/portal/page?_pageid=93,56680059&_dad=portal&_schema=PORTAL


ANEXO I.‐ Lista ordenada de Delegados asignados aplicando por analogía el 

art. 36.6. en las vacantes de Máster.  

ETS DE INGENIEROS INDUSTRIALES 

Apellidos, Nombre Delegado/a – Subdelegado/a Votos Observaciones 

EXPÓSITO PALOMO, Elena Delegado/a de Master asignado  6 

Aplicando por analogía el art. 36.6 

GARCÍA DE LA CRUZ, ULISES Subdelegado/a de Master asignado 3 

Aplicando por analogía el art. 36.6 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 

Apellidos, Nombre Delegado/a – Subdelegado/a Votos Observaciones 

GUÍA SÁNCHEZ, ÓSCAR DE LA  Delegado/a de Master asignado  2 

Aplicando por analogía el art. 36.6 

MARTÍNEZ JENKINS, ANTONIO DAVID Subdelegado/a de Master asignado 1 Efectuado sorteo 

Aplicando por analogía el art. 36.6 

FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 

Apellidos, Nombre Delegado/a – Subdelegado/a Votos Observaciones 

ARIGITA ALONSO, DANIEL Delegado/a de Master asignado  8 

Aplicando por analogía el art. 36.6 

FLORES SERRANO, IVAN Subdelegado/a de Master asignado 3 Efectuado sorteo 

Aplicando por analogía el art. 36.6 



 

FACULTAD DE DERECHO 

 

Apellidos, Nombre  Delegado/a – Subdelegado/a  Votos Observaciones 

 

GORDILLO DE LA CRUZ, SILVIA Delegado/a de Master asignado   23 

     Aplicando por analogía el art. 36.6 

 

MARTÍNEZ CONESA, ANTONIO Subdelegado/a de Master asignado  21 

     Aplicando por analogía el art. 36.6 

  

 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

 

Apellidos, Nombre  Delegado/a – Subdelegado/a  Votos Observaciones  

 

MELGAR QUESADA, M.ª  MAR Delegado/a de Master asignado   12 

     Aplicando por analogía el art. 36.6 

 

ROCILLO SOLANA, JOSÉ LUIS  Subdelegado/a de Master asignado  11 

     Aplicando por analogía el art. 36.6 

 

 

FACULTAD DE FILOLOGÍA 

 

Apellidos, Nombre  Delegado/a – Subdelegado/a  Votos Observaciones 

 

LUMBRERAS MARTÍNEZ, DANIEL Delegado/a de Master asignado   21 

     Aplicando por analogía el art. 36.6 

 

 

FACULTAD DE FILOSOFÍA 

 

Apellidos, Nombre  Delegado/a – Subdelegado/a  Votos Observaciones 

 

ORELLANA VIÑAMBRES, DAVID Delegado/a de Master asignado   5 

     Aplicando por analogía el art. 36.6 

 

MORENO GALLEGO, JESÚS  Subdelegado/a de Master asignado  1 

     Aplicando por analogía el art. 36.6 

 

 

  



 

 

FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA 

 

Apellidos, Nombre  Delegado/a – Subdelegado/a  Votos Observaciones 

 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, J. ANTONIO    Delegado/a de Master asignado   3 

     Aplicando por analogía el art. 36.6 

 

SAN JOSÉ DOMÍNGUEZ, AMANDO Subdelegado/a de Master asignado  2 Efectuado sorteo 

     Aplicando por analogía el art. 36.6 

 

 

 

FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

 

Apellidos, Nombre  Delegado/a – Subdelegado/a  Votos Observaciones 

 

VICENTE COBO, LUCIO MANUEL Delegado/a de Master asignado   3 

     Aplicando por analogía el art. 36.6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO II.‐ Lista ordenada de Delegados asignados aplicando por analogía el 

art. 36.6. en las vacantes de Doctorado. 

 

 

ESCUELA DE DOCTORADO. 

 

Apellidos, Nombre  Delegado/a – Subdelegado/a       Votos        Observaciones 

 

GARRIDO RAMOS, BEATRIZ       Delegado/a de la Escuela de Doctorado            23 

      Asignado  Aplicando por analogía el art. 36.6 

    

BUCETA OTERO, ROGELIO  Subdelegado/a de la Escuela de Doctorado              7 

      Asignado Aplicando por analogía el art. 36.6 

 

 


	Resolución Deleg y Subdeleg de Máster y Doctorado analogía art 36
	Resolución lista Deleg y Subdeleg de M y DD 1ª hoja firmada VRE 25.10.2017
	Resolución lista Deleg y Subdeleg de Máste y Deleg. y Subdeleg. de Doctorado analogía art 36.6
	Resolución lista Deleg y Subdeleg de Máste y Deleg. y Subdeleg. de Doctorado analogía art 36.6
	ANEXO I 25.10.2017
	ANEXO II 25.10.17


	ANEXO I 25.10.2017
	ANEXO II 25.10.17

